
 

 

Nákup cisternové automobilové stříkačky, příloha č.1 k HSAA-2426-4/2013 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné 

zakázky na služby  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů.  

Není požadována delší splatnost. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.  

Není požadováno  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než 5  ceny veřejné zakázky.  

Není požadována. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 

24 měsíců.  

36 měsíců  - s ohledem na použití CAS jako      

zásahového požárního automobilu  

                  - úspora provozních prostředků 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2  z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Není vymezena smluvní pokuta vyšší než 

0,2 . 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05  

z dlužné částky každý den prodlení.  

Není vymezena smluvní pokuta vyšší než 

0,05 . 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle §5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodnění vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.  

Nejsou vymezeny další obchodní podmínky. 

 
V Praze dne 27.5.2013 

Odborná osoba : plk. RSDr. Lubomír Žumár v.r. 

Zadavatel : plk. Mgr. Jaromír Pešek v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nákup cisternové automobilové stříkačky příloha č.3 k  HSAA-2426-4/2013 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  



 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 

 

Technické podmínky pro cisternovou 

automobilovou  stříkačku 

 

 

Technické podmínky jsou stanoveny na 

základě předpisů pro provoz vozidel na 

pozemních komunikacích v ČR,  

vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických 

podmínkách požární techniky,ve znění 

vyhl. č. 53/2010 Sb. a vyhl. č. 247/2001 

Sb., o organizaci a činnosti jednotek 

požární ochrany ve znění vyhl. č. 

226/2005 Sb. 

Technické podmínky jsou dále stanoveny 

s ohledem na hasební obvod a tím daná 

požární nebezpečí a průjezdní profily. 

V neposlední řadě s ohledem na 

předpokládanou dobu životnosti 

orientačně určenou nadřízenými orgány a 

reálně danou tempem obnovy zásahových 

požárních vozidel.  

 

 

 

 
V Praze dne 27.5.2013 

Odborná osoba : plk. RSDr. Lubomír Žumár v.r. 

Zadavatel : plk. Mgr. Jaromír Pešek v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nákup cisternové automobilové stříkačky, příloha č.2 k HSAA- 2426-4 /2013 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky na dodávky 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek.  

Dodavatel předloží seznam významných dodávek  

cisternových automobilových stříkaček (CAS) 

realizovaných v posledních 3 letech, minimálně 1 ks 

ročně.  

Požadavek je přiměřený s ohledem na to, že je 

pořizován zásahový požární automobil určený 

k převozu jednotky a požárního příslušenství na místo 

zásahu a vedení zásahu. Je nutné zajistit pořízení 

vozidla spolehlivého, které beze zbytku umožní 

provedení záchranných a likvidačních prací.   

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů.  

Seznam techniků a technických útvarů provádějících 

konstrukci požárních nástaveb, výrobu požárních 

nástaveb, kontrolu jakosti a zkoušky požárních 

čerpadel CAS je přiměřený viz zdůvodnění výše. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem k 

zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného k 

provádění výzkumu.  

Popis technického vybavení pro konstrukci požárních 

nástaveb, pro výrobu  kovových konstrukcí (strojní 

vybavení pro dělení a sváření oceli, nerezavějící 

oceli, hliníku a jeho slitin)  a pro zkoušky požárních 

čerpadel CAS (zkušební stolice pro měření výkonů 

požárního čerpadla zabudovaného do CAS). Tento 

požadavek je minimální, bez uvedeného vybavení 

není možné CAS vyrobit a vyzkoušet . 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání.  

Dodavatel předloží podrobný popis předmětu zakázky 

s uvedením technických parametrů a to jak pro celou 

CAS, komponenty použité k výrobě, tak i pro 

jednotlivé položky požárního příslušenství. Tento 

požadavek umožní hodnotící komisi vyhodnotit 

odpovídají-li nabízené CAS požadavkům zadavatele. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem.  

Doklad je podmínkou provozování vozidla u HZS 

ČR. 

 

V Praze dne 27.5.2013 

Odborná osoba : plk. RSDr. Lubomír Žumár v.r. 

Zadavatel : plk. Mgr. Jaromír Pešek v.r. 

 



ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Nákup cisternové automobilové stříkačky č.j. : HSAA-2426-1/2012 
 

 

Popis potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Nákupem cisternové automobilové stříkačky bude zpomaleno 
stárnutí vozového parku zásahových požárních automobilů, 
zmírněna kritická situace ve stavu cisternových automobilových 
stříkaček a tím lépe zabezpečeno plošné pokrytí silami a 
prostředky. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky 

Speciální požární automobil – cisternová automobilová stříkačka 
v technickém provedení (CAS) 
CAS slouží k přepravě mužstva , hasiva a požárního příslušenství 
na místo zásahu a pro provedení zásahu.  
CAS bude  využívána v rámci požární ochrany při řešení 
záchranných a prvořadých likvidačních pracích . 

Popis vzájemného 
vztahu předmětu 
veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Se stávajícími cisternovými automobilovými stříkačkami (CAS) 
není možné spolehlivě zajistit plošné pokrytí hasebních obvodů 
silami a prostředky.  
Technický stav CAS vyžaduje neustálé investice do oprav bez 
záruky spolehlivého a bezpečného provozu.  

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky 

Prosinec 2013 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné 
zakázky, která 
dodavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek 

Dodání CAS neodpovídající potřebám zadavatele a požárním 
rizikům vycházejícím z hasebního obvodu.  
Dodání CAS s rozměry neodpovídajícím průjezdním profilům 
hasebního obvodu. 
Dodání CAS s krátkou dobou životnosti. 
Dodání CAS s nízkou mírou spolehlivosti. 

 

 

V Praze dne 21.2.2013 

Odborná osoba: plk. RSDr. Lubomír Žumár v.r. 

Zadavatel: plk. Mgr. Jaromír Pešek v.r. 

 

 


